Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка формиро-
вания, ведения и обязательного
опубликовании перечня муници-
пального имущества Парфинского
муниципального района в целях
предоставления его во владение
и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предприни-
мательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддерж-
ки субъектов малого и среднего
предпринимательства

принято Думой муниципального района 26 октября  2016 года

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 го-

да № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации", Уставом Парфинского муниципального района, Положе-

нием о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

Парфинского муниципального района, утвержденным решением Думы му-

ниципального района от 27.11.2009 № 411

Дума муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и обяза-

тельного опубликования перечня муниципального имущества Парфинского

муниципального района в целях предоставления его во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организа-

циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети.

Первый заместитель

Главы администрации

                            Е.Н. Леонтьева

                                 Председатель Думы

                         муниципального района

                                           А.А. Степанов
26 октября 2016 года
№ 74

consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C1140D5D8947A02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873E93tFP7G

Утвержден

решением Думы

 муниципального  района

                                                                              от 26.10.2016 № 74

Порядок

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муни-

ципального имущества Парфинского муниципального района в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным зако-

ном от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Российской Федерации" и определяет порядок действий

органов местного самоуправления Парфинского муниципального района по

формированию, ведению и обязательному опубликованию перечня муници-

пального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в поль-

зование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства (далее - Перечень).

2. Деятельность по формированию и ведению Перечня осуществляет

Администрация Парфинского муниципального района в лице отдела по

управлению муниципальным имуществом (далее - отдел).

3. В Перечень включается муниципальное имущество казны Парфин-

ского муниципального района, свободное от прав третьих лиц (за исключе-

нием имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательст-

ва), в том числе земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые

помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные

средства, инвентарь, инструменты.

Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть ис-

пользовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользо-

вание на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, а также отчуждено на возмездной

основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в

соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 го-

да № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, нахо-

дящегося в государственной собственности субъектов Российской Федера-

ции или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации".

4. Отдел формирует и направляет проект Перечня для согласования в

управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользо-

вания Администрации Парфинского муниципального района (далее - управ-

ление экономического развития), а также уведомление о формировании Пе-

речня с приложением указанного проекта в Совет по развитию малого и

consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C1140D5D8947A02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873E93tFP7G
consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C1140D5D8947A02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873E93tFP7G
consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C21D0E55894EA02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873D94tFPCG

среднего предпринимательства муниципального района.

5. Управление экономического развития в течение 10 рабочих дней с

момента получения проекта Перечня направляет согласованный проект Пе-

речня, а в случае несогласования - мотивированное заключение в отдел.

6. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлени-

ем Администрации Парфинского муниципального района (далее - Админи-

страция района).

7. Перечень составляется по форме согласно приложению 1 к настоя-

щему порядку.

8. Имущество исключается из Перечня в случаях:

списания;

отчуждения в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Рос-

сийской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

изменения количественных и качественных характеристик имущества,

в результате которого оно становится непригодным для использования по

своему первоначальному назначению;

принятия решения о передаче имущества в федеральную, областную

или муниципальную собственность иных муниципальных образований;

утраты или гибели имущества;

возникновения потребности в данном имуществе у органов местного

самоуправления для обеспечения осуществления своих полномочий;

отсутствие заявлений субъектов малого и среднего предприниматель-

ства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства, о предоставлении в аренду данного

имущества, в течение шести месяцев со дня опубликования Перечня, в кото-

рый включено данное имущество, в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник».

9. Последующее включение имущества в Перечень или исключение его

из Перечня, изменение сведений об имуществе производятся путем издания

постановления Администрации района о внесении изменений в Перечень.

Изменение сведений об имуществе, включенном в Перечень, произво-

дится на основании правоустанавливающих, правоподтверждающих и иных

документов, содержащих характеристики имущества, позволяющие одно-

значно его идентифицировать (установить количественные и качественные

характеристики).

10. Перечень, изменения в него подлежат обязательному опубликова-

нию в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и размеще-

нию на официальном сайте Администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Направление для опубликования, размещения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации, указанной в пункте 10

настоящего Порядка, осуществляется отделом.
___________________

consultantplus://offline/ref=8EDBC1196F3FDB62121128FB77C32579C21D0E55894EA02458E6C81E5B13B4DDA6A1ECEB7E873D94tFPCG

Приложение 1

к Порядку формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального

имущества Парфинского муниципального района

 в целях предоставления его во владение и

или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

ФОРМА

Перечня муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

№

п/п

Наименование

имущества и его ха-

рактеристики*

Адрес

(местоположение)

Площадь,

кв. м.

Необходимость

проведения

капитального

ремонта

(есть - 1/нет - 0)

Наличие

ограничения

(обременения)

(да - 1/нет - 0)

В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды

Наименование

арендатора с ука-

занием организа-

ционно-правовой

формы

Вид исполь-

зования по

договору

Дата заключе-

ния договора

аренды (фор-

мат дд.мм.гг)

Срок дей-

ствия

договора

аренды,

мес.

Дата оконча-

ния действия

договора арен-

ды (формат

дд.мм.гг)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

*-для недвижимого имущества обязательно указывается кадастровый номер, для движимого имущества – технические характеристики

	P36
	P80
	P53